[image: Нолинский МР герб]

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021									№ 930
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации
Нолинского района от 16.01.2020 №25

	На основании решений Нолинской районной Думы от 28.10.2021 №3/14 «О внесении изменений в решение Нолинской районной Думы от 16.12.2020  №58/332 «О бюджете муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», от 15.12.2021 № 4/25 «О бюджете муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов», от 15.12.2021 № 4/26 «О внесении изменений в решение Нолинской районной Думы от 16.12.2020  №58/332 «О бюджете муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	Внести изменения в муниципальную программу Нолинского района Кировской области «Развитие образования», утверждённую постановлением администрации Нолинского района от 16.01.2020 № 25 (в редакции от 20.09.2021  №700), согласно приложению.

Глава администрации
Нолинского района			Н.Н. Грудцын

Разослать: в дело, отдел экономики, финуправление, МКУОО

Подлежит опубликованию на сайте администрации района

Приложение
к постановлению администрации
Нолинского района
от 27.12.2021 № 930

Изменения в муниципальную программу Нолинского района Кировской области «Развитие образования»

	1. В Паспорте муниципальной программы Нолинского района Кировской области «Развитие образования»:
	1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	всего -  885832,004  тыс. руб., в т.ч.
федеральный бюджет  -  27195,135 тыс. руб.
областной бюджет  - 478955,411 тыс. руб.
бюджет Нолинского муниципального района – 349681,458 тыс. руб.

	 2.В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
	2.1. второй абзац изложить в редакции:
[bookmark: sub_501]	«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 885832,004  тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 27195,135 тыс. рублей, областного бюджета –478955,411 тыс. рублей, бюджета муниципального района –349681,458 тыс. рублей»
	2.2. седьмой  абзац  изложить в редакции:
«Объем финансирования муниципальной программы по основным направлениям финансирования представлен в таблице 1.
[bookmark: sub_53]Таблица 1
	Направление
финансирования
муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы
 (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Капитальные вложения
	823,7
	232,2
	591,5
	0
	0
	0

	Прочие расходы
	855008,30
	166009,95
	177891,16
	176218,7
	168540,2
	166348,3

	Итого
	855832,00
	166242,15
	178486,66
	176218,7
	168540,2
	166348,3

3.  Приложение 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Приложение № 3
 К Муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАМЫ
	№ п/п
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы,  отдельного мероприятия, проекта, показателя
	Источник финансирования
	Расходы2, тыс. рублей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Итого

	1
	Муниципальная программа Нолинского района Кировской области «Развитие образования»
	всего
	166 242,146
	178 482,658
	176 218,700
	168 540,200
	166 348,300
	855 832,004

	федеральный бюджет
	2 036,335
	8 396,800
	5 624,000
	5 549,700
	5 588,300
	27 195,135

	областной бюджет
	96 493,295
	96 653,016
	97 131,100
	94 730,300
	93 947,700
	478 955,411

	бюджет МР
	67 712,516
	73 432,842
	73 463,600
	68 260,200
	66 812,300
	349 681,458

	1.1.
	Отдельное мероприятие «Развитие системы дошкольного образования»
	всего
	93 297,513
	97 719,558
	97 694,600
	94 017,500
	91 255,400
	473 984,571

	федеральный
бюджет

	0,000

	областной бюджет
	52 771,913
	52 828,300
	54 725,500
	54 747,600
	54 772,200
	269 845,513

	бюджет МР
	40 525,600
	44 891,258
	42 969,100
	39 269,900
	36 483,200
	204 139,058

	1.2.
	Отдельное мероприятие «Развитие системы общего образования»
	всего
	52 130,833
	54 218,370
	54 271,300
	51 470,500
	51 703,100
	263 794,103

	федеральный бюджет

	0,000

	областной бюджет
	37 163,587
	39 345,800
	38 254,900
	36 618,700
	36 706,000
	188 088,987

	бюджет МР
	14 967,246
	14 872,570
	16 016,400
	14 851,800
	14 997,100
	75 705,116

	1.3.
	Отдельное мероприятие «Развитие системы дополнительного образования, выявление и поддержка талантливых детей"
	всего
	4 797,640
	6 746,260
	7 452,400
	7 413,500
	7 488,300
	33 898,100

	федеральный
бюджет

	0,000

	областной бюджет
	992,900
	2 601,200
	3 411,200
	2 929,200
	2 032,200
	11 966,700

	бюджет МР
	3 804,740
	4 145,060
	4 041,200
	4 484,300
	5 456,100
	21 931,400

	1.4.
	Отдельное мероприятие "Выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствии с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных общеобразовательных организациях"
	всего
	4 224,400
	502,400
	0,000
	0,000
	0,000
	4 726,800

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	4 182,000
	497,300
	0,000
	0,000
	0,000
	4 679,300

	бюджет МР
	42,400
	5,100
	0,000
	0,000
	0,000
	47,500

	1.4.1.
	Мероприятие "Выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении основной общеобразовательной школе с. Швариха Нолинского района Кировской области"
	всего
	1 841,150
	502,400
	0,000
	0,000
	0,000
	2 343,550

	федеральный
бюджет

	0,000

	областной бюджет
	1 822,700
	497,300
	0,000
	0,000
	0,000
	2 320,000

	бюджет МР
	18,450
	5,100
	0,000
	0,000
	0,000
	23,550

	1.4.2.
	Мероприятие "Выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе п. Аркуль Нолинского района Кировской области"
	всего
	1 652,100
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1 652,100

	федеральный
бюджет

	0,000

	областной бюджет
	1 635,500
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1 635,500

	бюджет МР
	16,600
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	16,600

	1.4.3.
	Отдельное мероприятие "Приведение в соттвествии с требованиями к антитеррористической защищенности объектов (территорий) муниципального казенного общеобразовательного учреждения  средней общеобразовательной школы п. Аркуль Нолинского района Кировской области"
	всего
	731,150
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	731,150

	федеральный
бюджет

	0,000

	областной бюджет
	723,800

	723,800

	бюджет МР
	7,350

	7,350

	1.5.
	Отдельное мероприятие "Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом"
	всего
	0,000
	1 683,400
	0,000
	0,000
	0,000
	1 683,400

	федеральный бюджет
	0,000
	1 649,800
	0,000
	0,000
	0,000
	1 649,800

	областной бюджет
	0,000
	16,700
	0,000
	0,000
	0,000
	16,700

	бюджет МР
	0,000
	16,900
	0,000
	0,000
	0,000
	16,900

	1.5.1.
	Мероприятие "Ремонт спортивного зала муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы д. Перевоз Нолинского района Кировской области"
	всего
	0,000
	1 683,400
	0,000
	0,000
	0,000
	1 683,400

	федеральный
бюджет
	1 649,800

	1 649,800

	областной
бюджет
	16,700

	16,700

	бюджет МР

	16,900

	16,900

	1.5.2.
	Мероприятие "Ремонт спортивного зала муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы п. Аркуль Нолинского района Кировской области"
	всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Федеральный
 бюджет

	0,000

	областной
бюджет

	0,000

	бюджет МР

	0,000

	1.6.
	Отдельное мероприятие "Мероприятия по благоустройству зданий в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении основной общеобразовательной школе с. Зыково Нолинского района Кировской области в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации"
	всего
	0,000
	1 312,300
	0,000
	0,000
	0,000
	1 312,300

	федеральный
бюджет
	1 184,200

	1 184,200

	областной
бюджет
	62,400

	62,400

	бюджет МР

	65,700

	65,700

	1.7.
	Отдельное мероприятие "Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в  муниципальных образовательных организациях"
	всего
	855,900
	2 085,500
	1 930,000
	1 850,300
	1 891,800
	8 613,500

	федеральный бюджет
	804,935
	1 960,300
	1 796,100
	1 721,800
	1 760,400
	8 043,535

	областной бюджет
	42,365
	104,300
	114,600
	109,900
	112,400
	483,565

	бюджет МР
	8,600
	20,900
	19,300
	18,600
	19,000
	86,400

	1.8.
	Отдельное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования»
	всего
	8 226,215
	8 299,050
	8 496,600
	8 497,700
	8 499,000
	42 018,565

	федеральный
бюджет

	0,000

	областной бюджет
	290,000
	300,000

	590,000

	бюджет МР
	7 936,215
	7 999,050
	8 496,600
	8 497,700
	8 499,000
	41 428,565

	1.9.
	Отдельное мероприятие «Развитие кадрового потенциала системы образования»
	всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный
бюджет

	0,000

	областной бюджет

	0,000

	бюджет МР

	0,000

	1.10.
	Отдельное мероприятие "Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций"
	всего
	1 231,400
	3 602,500
	3 827,900
	3 827,900
	3 827,900
	16 317,600

	федеральный бюджет
	1 231,400
	3 602,500
	3 827,900
	3 827,900
	3 827,900
	16 317,600

	областной бюджет

	0,000

	бюджет МР

	0,000

	1.11.
	Отдельное мероприятие «Организация отдыха, оздоровления, трудовой деятельности детей и подростков»
	всего
	50,000
	408,200
	482,800
	482,800
	482,800
	1 906,600

	Федеральный
 бюджет

	0,000

	областной бюджет
	0,000
	265,500
	324,900
	324,900
	324,900
	1 240,200

	бюджет МР
	50,000
	142,700
	157,900
	157,900
	157,900
	666,400

	1.12.
	Отдельное мероприятие "Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей"
	всего
	321,895
	919,504
	1 760,000
	980,000
	1 200,000
	5 181,399

	федеральный
бюджет

	0,000

	областной
бюджет

	0,000

	бюджет МР
	321,895
	919,504
	1 760,000
	980,000
	1 200,000
	5 181,399

	1.13.
	Отдельное мероприятие "Капитальный ремонт котельной (замена котла) МКОУ ООШ с.Татаурово"
	всего
	1 106,350
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1 106,350

	федеральный бюджет

	0,000

	областной бюджет
	1 050,530

	1 050,530

	бюджет МР
	55,820

	55,820

	1.14.
	"Путь к успеху, творчеству, открытиям", ремонт здания муниципального казенного учреждения дополнительного образования "Дом детского творчества" с заменой оконных блоков, ул. Коммуны, 10 г. Нолинск
	всего
	0,000
	682,516
	0,000
	0,000
	0,000
	682,516

	областной бюджет
	331,516

	331,516

	бюджет МР

	351,000

	351,000

	1.15.
	Отдельное мероприятие "Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа п. Аркуль Нолинского района Кировской области, на базе которого реализуются мероприятия по подготовке образовательного пространства и создается центр образования естественно-научной и технологической направленности "Точка роста" в рамках федерального проекта "Современная школа" национального проекта "Образование"
	всего
	0,000
	303,100
	0,000
	0,000
	0,000
	303,100

	федеральный
бюджет

	0,000

	областной
бюджет
	300,000

	300,000

	бюджет МР

	3,100

	3,100

	1.16.
	Отдельное мероприятие "Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа п. Медведок Нолинского района Кировской области, на базе которого реализуются мероприятия по подготовке образовательного пространства и создается центр образования естественно-научной и технологической направленности "Точка роста" в рамках федерального проекта "Современная школа" национального проекта "Образование"
	всего
	0,000
	0,000
	303,100
	0,000
	0,000
	303,100

	федеральный
бюджет

	0,000

	Областной
бюджет

	300,000

	300,000

	бюджет МР

	3,100

	3,100

image1.jpeg
22